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Ergänzungswahl vom 15. Juni 2025 für ein Mitglied des
Regierungsrats für den Rest der Amtsperiode
2023–2026
15. Juni 2025 Aktualisiert: 15. Juni 2025 12:33

Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahlzettel
38.42% 76825 29513

Sitze Absolutes Mehr
0 14671

Kandidierende

Hausheer Andreas 10202

Lustenberger Andreas 8562

Brüngger-Ebinger Carina 5802

Estermann Tabea 2378

Villiger Andy 1775

Thöni Stefan 621

Kandidierende Partei Gewählt Stimmen
Hausheer Andreas Die Mitte Kanton Zug 10202

Lustenberger Andreas
ALG Kanton Zug und

soziales Bündnis
8562

Brüngger-Ebinger Carina FDP 5802
Estermann Tabea GLP Kanton Zug 2378
Villiger Andy parteilos 1775
Thöni Stefan PARAT 621
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Wahlstatistik

Gemeinde Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Gültige Stimmen
Baar 39.24 % 14324 5575
Cham 33.91 % 10718 3618
Hünenberg 41.39 % 5881 2426
Menzingen 38.21 % 3036 1145
Neuheim 37.87 % 1484 559
Oberägeri 37.43 % 3778 1409
Risch 31.31 % 6885 2142
Steinhausen 42.90 % 6228 2657
Unterägeri 34.38 % 5736 1959
Walchwil 41.80 % 2122 881
Zug 42.09 % 16633 6969
Total 38.42 % 76825 29340

Gemeinde
Abgegebene

Wahlzettel Gültige Wahlzettel Leere Wahlzettel Ungültige Wahlzettel
Baar 5621 5575 28 18
Cham 3635 3618 12 5
Hünenberg 2434 2426 4 4
Menzingen 1160 1145 11 4
Neuheim 562 559 0 3
Oberägeri 1414 1409 1 4
Risch 2156 2142 9 5
Steinhausen 2672 2657 11 4
Unterägeri 1972 1959 6 7
Walchwil 887 881 2 4
Zug 7000 6969 24 7
Total 29513 29340 108 65
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Weiterführende Informationen

https://zg.ch/de/staat-politik/wahlen-und-abstimmungen/wahlen/regierungsratswahlen

https://zg.ch/de/staat-politik/wahlen-und-abstimmungen/wahlen/regierungsratswahlen

